

KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA OBDOBÍ ŠESTI MĚSÍCŮ KONČÍCÍCH 30. ČERVNA 2020

Název společnosti: CZG - Česká zbrojovka Group SE
Sídlo: Opletalova 1284/37, Nové Město, 110 00 Praha 1
Právní forma: evropská společnost
IČO: 291 51 961

Součástí konsolidované účetní závěrky:

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty

Konsolidovaná rozvaha

Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu

Konsolidovaný výkaz o peněžních tocích

Příloha ke konsolidované účetní závěrce

Tato konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena 4. září 2020.

ZKRÁCENÝ KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY A OSTATNÍHO ÚPLNÉHO VÝSLEDKU ZA OBDOBÍ ŠESTI MĚSÍČŮ KONČÍCÍCH 30. ČERVNA

		30. června 2020	30. června 2019*
	Bod	V tis. CZK	V tis. CZK
Pokračující činnosti			
Výnosy z prodeje zboží, výrobků a služeb	8	3 363 399	2 963 241
Ostatní provozní výnosy		43 632	134 222
Změna stavu zásob hotových výrobků a nedokončené výroby		-215 972	13 728
Aktivace		62 018	52 429
Spotřeba surovin a materiálu		-1 278 833	-1 355 149
Služby		-495 971	-423 325
Osobní náklady		-615 029	-533 141
Odpisy		-193 452	-186 169
Ostatní provozní náklady	9.1.	5 984	-39 893
Provozní výsledek hospodaření		675 776	625 943
Výnosové úroky		10 600	11 210
Nákladové úroky		-68 363	-41 961
Ostatní finanční výnosy		328 733	150 861
Ostatní finanční náklady		-478 542	-116 034
Podíl na výsledku přidružených podniků		5 368	181
Výsledek hospodaření před zdaněním		473 572	630 200
Daň z příjmu	9.2	-91 609	-131 146
Zisk za období z pokračujících činností		381 963	499 054
Ukončované činnosti			
Zisk z ukončovaných činností po zdanění		0	14 915
Zisk za období po zdanění		381 963	513 969
Položky, které se mohou následně reklasifikovat do výkazu zisku a ztráty			
Zajištění peněžních toků – přecenění efektivní části zajišťovacích nástrojů		-76 644	94 379
Přecenění cizí měny zahraničních jednotek		21 825	7 415
Ostatní úplný výsledek:		-54 819	101 794
Úplný výsledek hospodaření za období		327 144	615 763
Zisk připadající vlastníku mateřské společnosti			
Zisk za období z pokračujících činností		381 744	485 054
Zisk za období z ukončovaných činností		0	14 915
Zisk za období připadající vlastníku mateřské společnosti		381 744	499 969
Zisk připadající nekontrolním podílům			
Zisk za období z pokračujících činností		219	14 000
Úplný výsledek hospodaření za období připadající:			
Vlastníku mateřské společnosti		327 270	599 391
Nekontrolním podílům		-126	16 372
Čistý zisk na akcii připadající vlastníku mateřské společnosti (Kč na akcii)			
Základní	19	13	17
Zředěný	19	13	17

**Veškeré srovnávací údaje za pololetí končící 30. června 2019 byly přepracovány, aby odpovídaly reklasifikaci ukončovaných činností (viz kapitola 7).*

ZKRÁCENÝ KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O FINANČNÍ SITUACI K 30. ČERVNU 2020

	30. června 2020	31. prosince 2019
Bod	V tis. CZK	V tis. CZK
AKTIVA		
Dlouhodobá aktiva		
Pozemky, budovy a zařízení	11	2 021 572
Nehmotná aktiva	10	797 295
Dlouhodobé pohledávky		295 532
Cenné papíry a podíly v ekvivalenci	15	92 351
Odložená daňová pohledávka		0
Goodwill		280 686
Dlouhodobá aktiva celkem		3 487 436
Krátkodobá aktiva		
Zásoby	12	1 655 571
Pohledávky z obchodního styku		892 436
Splatné daňové pohledávky		46 939
Ostatní pohledávky		96 531
Finanční deriváty	16	225 739
Peníze a peněžní ekvivalenty		1 196 419
Aktiva držaná k prodeji a k rozdělení vlastníkům	7	0
Krátkodobá aktiva celkem		4 113 635
Aktiva celkem		7 601 071
VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY		
Kapitál a fondy		
Základní kapitál		2 984
Kapitálové fondy		1 478 644
Kumulované zisky		1 744 895
Vlastní kapitál připadající vlastníku společnost		3 226 523
Vlastní kapitál připadající vlastníku společnosti		3 226 523
Nekontrolní podíly		-2 431
Vlastní kapitál celkem		3 224 092
Dlouhodobé závazky		
Bankovní úvěry a půjčky		2 252 995
Závazky z leasingu		62 392
Odložený daňový závazek		235 434
Rezervy	13	7 060
Ostatní dlouhodobé závazky		88
Dlouhodobé závazky celkem		2 557 969
Krátkodobé závazky		
Závazky z obchodního styku		354 449
Krátkodobé bankovní úvěry a kontokorenty	14	292 785
Závazky z leasingu		5 581
Rezervy	13	66 792
Splatné daňové závazky		101 347
Ostatní závazky		418 279
Finanční deriváty	16	579 777
Závazky související s aktivy drženy k prodeji a k rozdělení vlastníkům	7	0
Krátkodobé závazky celkem		1 819 010
Závazky celkem		4 376 979
Vlastní kapitál a závazky celkem		7 601 071

ZKRÁCENÝ KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU ZA OBDOBÍ ŠESTI MĚSÍCŮ KONČÍCÍCH 30. ČERVNA

	Základní kapitál	Kapitálové fondy a fondy z přepočtu cizích měn	Kumulované zisky	Vlastní kapitál připadající vlastníku mateřské společnosti	Nekontrolní podíly	Vlastní kapitál
Stav k 31. prosinci 2018	2 984	1 393 554	1 884 709	3 281 247	28 128	3 309 375
Zisk za období z pokračujících činností	0	0	485 054	485 054	14 000	499 054
Zisk za období z ukončovaných činností	0	0	14 915	14 915	0	14 915
Ostatní úplný výsledek	0	99 422	0	99 422	2 372	101 794
<i>Úplný výsledek za období celkem</i>	<i>0</i>	<i>99 422</i>	<i>499 969</i>	<i>599 391</i>	<i>16 372</i>	<i>615 763</i>
Dividendy	0	0	-560 000	-560 000	0	-560 000
Transakce pod společnou kontrolou	0	0	-145 363	-145 363	0	-145 363
Změna nekontrolních podílů a vlastních podílů	0	0	20 272	20 272	-11 608	8 664
Stav k 30. červnu 2019	2 984	1 492 976	1 699 587	3 195 547	32 892	3 228 439
Stav k 31. prosinci 2019	2 984	1 533 118	1 921 501	3 457 603	11 358	3 468 961
Zisk za období z pokračujících činností	0	0	381 744	381 744	219	381 963
Zisk za období z ukončovaných činností	0	0	0	0	0	0
Ostatní úplný výsledek	0	-54 474	0	-54 474	-345	-54 819
<i>Úplný výsledek za období celkem</i>	<i>0</i>	<i>-54 474</i>	<i>381 744</i>	<i>327 270</i>	<i>-126</i>	<i>327 144</i>
Dividendy	0	0	-328 218	-328 218	-4 049	-332 267
Rozdělení vlastníkům (bod 7)	0	0	-207 291	-207 291	0	-207 291
Změna nekontrolních podílů a vlastních podílů	0	0	-22 841	-22 841	-9 614	-32 455
Stav k 30. červnu 2020	2 984	1 478 644	1 744 895	3 226 523	-2 431	3 224 092

ZKRÁCENÝ KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ZA OBDOBÍ ŠESTI MĚSÍCŮ KONČÍCÍCH 30. ČERVNA

Bod	30. června 2020 V tis. CZK	30. června 2019 V tis. CZK
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnosti)		
Výsledek hospodaření za běžnou činnost před zdaněním	468 206	647 185
Odpisy dlouhodobých aktiv	193 452	207 989
Změna stavu opravných položek a rezerv	13 -26 382	-28 522
Ztráta z prodeje dlouhodobých aktiv	-371	-221
Nákladové a výnosové úroky	57 763	33 070
Úpravy o ostatní nepeněžní operace (odpisy majetku a zásob, nerealizované zisky/ztráty, přecenění derivátových obchodů)	93 512	-28 716
Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu	786 180	830 785
Změna stavu pracovního kapitálu	109 626	236 563
Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv	-22 247	-88 173
Změna stavu závazků a časového rozlišení pasiv	-111 152	437 468
Změna stavu zásob	12 243 025	-112 732
Peněžní tok z provozní činnosti	895 806	1 067 348
Vyplacené úroky	-44 541	-36 122
Přijaté úroky	4 877	11 372
Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost	9.2 -54 306	-96 936
Čistý peněžní rok z provozní činnosti	801 836	945 662
Peněžní toky z investiční činnosti		
Nabytí dlouhodobých aktiv	11, 12 -121 412	-159 251
Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv	458	221
Příjmy z prodeje dceřiných společností	-	-1 114
Nabytí podílu v přidružené společnosti	15 -69 823	-
Čistý peněžní tok z investiční činnosti	-190 777	-160 144
Peněžní toky z finančních činností		
Výnosy z vydaných dluhopisů	-	-
Splátky úvěrů a půjček	14 -28 966	-216 500
Výnosy z úvěrů a půjček	14 34 739	23 050
Dividendy vyplacené vlastníkům	17 -328 218	-560 000
Dividendy vyplacené nekontrolním podílům	-4 049	-
Čistý peněžní tok z finanční činnosti	-326 494	-753 450
Čistá změna peněžních prostředků peněžních ekvivalentů	316 104	29 295
Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů	880 315	1 345 628
Vliv směnného kurzu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty	31 539	-2 773
Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů	1 196 419	1 374 923

CZG - Česká zbrojovka Group SE

**Zkrácená konsolidovaná mezitímní účetní závěrka za období šesti měsíců končících 30. června 2020
sestavená podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií**

Obsah

1.	POPIS SKUPINY	8
2.	VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V BĚŽNÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ	10
3.	HLAVNÍ ZÁSADY SESTAVENÍ POLOLETNÍ ZPRÁVY	11
4.	DŮLEŽITÁ ÚČETNÍ PRAVIDLA	11
5.	ODHADY A ZDROJE NEJISTOTY	11
6.	ŘÍZENÍ FINANČNÍHO RIZIKA	11
7.	AKTIVA A ZÁVAZKY DRŽENÉ K ROZDĚLENÍ VLASTNÍKŮM A UKONČOVANÉ ČINNOSTI	12
8.	INFORMACE O SEGMENTECH A VÝNOSECH	13
9.	INFORMACE O ZISKU A ZTRÁTĚ	14
10.	NEHMOTNÝ MAJETEK	15
11.	POZEMKY, BUDOVOY A ZAŘÍZENÍ	16
12.	ZÁSoby	17
13.	KRÁTKODOBÉ A DLOUHODOBÉ REZERVY	17
14.	PŮJČKY	17
15.	PODÍLY V PŘIDRUŽENÝCH PODNICÍCH	18
16.	FINANČNÍ AKTIVA A ZÁVAZKY V REÁLNÉ HODNOTĚ	19
17.	ROZDĚLENÍ ZISKU	20
18.	TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI	20
19.	ČISTÝ ZISK NA AKCII	22
20.	PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY	23
21.	NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI	23

1. POPIS SKUPINY

CZG - Česká zbrojovka Group SE, (dále jen „konsolidující společnost“ nebo „Společnost“ nebo „mateřská společnost“) je evropská společnost, která byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze dne 10. ledna 2013 a sídlí na adrese Opletalova 1284/37, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, identifikační číslo 291 51 961.

CZG - Česká zbrojovka Group SE je jedním z nejvýznamnějších evropských výrobců ručních palných zbraní a taktického vybavení pro ozbrojené složky, osobní obranu, lov, sportovní střelbu a další civilní využití prodávaného pod značkami Česká zbrojovka, CZ-USA, Dan Wesson, Zbrojovka Brno a 4M SYSTEMS.

Osoby podílející se 10 a více procenty na základním kapitálu:

Aktionář	Obchodní podíl k:	
	30. 6. 2020	31. 12. 2019
Česká zbrojovka Partners SE	100 %	100 %

Majoritním vlastníkem konsolidující společnosti je Česká zbrojovka Partners, SE, která sídlí na adrese Opletalova 1284/37, Nové Město, Praha 1.

Konsolidující společnost a konsolidované společnosti jsou součástí vyššího konsolidačního celku mateřské společnosti European Holding Company, SE, která sídlí na adrese Opletalova 1284/37, Nové Město, Praha.

Členové statutárních orgánů k 30. červnu 2020:

Představenstvo	
Předseda:	Lubomír Kovařík
Místopředseda:	Jan Drahota
Místopředsedkyně:	Alice Poluchová
Člen:	Ladislav Britaňák
Člen:	Andrej Chrzanowski
Člen:	David Aguilar
Člen:	Jana Růžičková
Dozorčí rada	
Předseda:	René Holeček
Člen:	Věslava Piegzová
Člen:	Vladimír Dlouhý

Konsolidační celek (dále „Skupina“) tvoří Skupina a její dceřiné společnosti.

Údaje v této zkrácené konsolidované účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (tis. Kč), není-li uvedeno jinak.

K 30. červnu 2020 Skupinu tvořily následující účetní jednotky:

Společnost	Hlavní předmět činnosti	Místo založení a provozování činnosti	Metoda konsolidace	Podíl Skupiny na vlastním kapitálu		
				30.6. 2020	31.12. 2019	30.6. 2019
CZG - Česká zbrojovka Group SE	Holdingská společnost	Praha, Česká republika	plná	100%	100%	100%
CZ USA HOLDINGS Inc.	Holdingská společnost	Kansas City, USA	plná	100%	100%	100%
CZ-USA	Nákup a prodej zbraní a střeliva	Kansas City, USA	plná	100%	100%	100%
CZ-MFG	Výroba	Little Rock, USA	plná	100%	100%	-
EHC 4 M, SE	Pronájem nemovitostí	Praha, Česká republika	plná	100%	100%	100%
4M SYSTEMS a.s.	Obchod s vojenským materiálem	Praha, Česká republika	plná	54%	54%	54%
Česká zbrojovka a.s.	Výroba, nákup a prodej zbraní a střeliva	Uherský Brod, Česká republika	plná	99%	99%	98%
Česká zbrojovka CZ-AUTO a.s.	Pronájem nemovitostí	Uherský Brod, Česká republika	plná	-	99%	98%
CZ - Slovensko s. r. o.	Výroba, nákup a prodej zbraní a střeliva	Bratislava, Slovensko	plná	99%	99%	98%
ZBROJOVKA BRNO, s.r.o.	Nákup a prodej zbraní a střeliva	Brno, Česká republika	plná	99%	99%	98%
CZ BRASIL LTDA	Nákup a prodej zbraní a střeliva	Brazílie	ekvivalence	49%	49%	48%
Latin America Holding, a.s.	Pronájem nemovitostí	Uherský Brod, Česká republika	plná	99%	99%	98%
CARDAM s.r.o.	Vývoj zbraní	Dolní Břežany, Česká republika	ekvivalence	33%	33%	32%
CZG VIB s.r.o.	Pronájem nemovitostí	Praha, Česká republika	plná	100%	100%	100%
VIBROM s.r.o.	Výroba	Třebechovice pod Orebem, Česká republika	ekvivalence	25%	25%	25%
CZG- Česká zbrojovka Group International s.r.o. (přejmenovaná CZG Tisem s.r.o.)	Pronájem nemovitostí	Praha, Česká republika	plná	100%	100%	100%
CZ-AUTO SYSTEMS a.s.	Výroba, nákup a prodej zbraní a střeliva	Uherský Brod, Česká republika	plná	-	100%	-
CZ Export Praha, s.r.o.	Nákup a prodej zbraní a střeliva	Uherský Brod, Česká republika	plná	100%	100%	-
EG-CZ Academy	Akademie	Quimper, Francie	ekvivalence	20%	20%	-
Spuhr i Dalby AB	Výroba držáků	Löddeköpinge, Švédsko	ekvivalence	25%	-	-

2. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V BĚŽNÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ

Finanční situace a finanční výkonnost Skupiny byly jednorázově ovlivněny následujícími událostmi a transakcemi:

- Dne 2. ledna 2020 byla výroba komponentů pro automobilový a letecký průmysl vyčleněna mimo Skupinu, popis dopadů na Skupinu je uveden v bodě 7 přílohy ke konsolidované účetní závěrce za rok končící 31. prosince 2019.
- K 31. prosinci 2019 Skupina vykazovala pohledávky po datu splatnosti ve výši 579 986 tis. Kč od HM Arzenál. Do 30. června 2020 byly pohledávky plně splaceny.
- Od března 2020 byla globální ekonomika ovlivněna pandemií onemocnění COVID-19. V důsledku rychlého nárůstu onemocnění zavedly správní orgány řadu opatření proti šíření nemoci a tato opatření měla a ještě mohou mít negativní dopad na většinu ekonomických sektorů, včetně části, popř. všech pracovních sil a provozů Skupiny, provozů jejích zákazníků a jejích příslušných prodejců a dodavatelů. K dnešnímu dni způsobila pandemie COVID-19 významnou volatilitu a nejistotu na finančním trhu a změny v mezinárodních dodávkách, což již významně snížilo globální obchodní činnost a mohlo by omezit přístup ke kapitálu a způsobit dlouhodobé ekonomické zpomalení nebo recesi, které by mohly negativně ovlivnit provozní výsledky Skupiny. Na určitých trzích se prodeje Skupiny za prvních šest měsíců 2020 zvýšily a od rozšíření onemocnění COVID-19 a počátku společenských nepokojů v květnu 2020 poptávka v USA ve srovnání s předcházejícími lety významně vzrostla, nicméně Skupina není schopna posoudit, zda a jak dlouho zvýšená či stabilní poptávka na těchto trzích potrvá, a domnívá se, že může jít pouze o dočasný efekt. Vzhledem k téměř úplnému zastavení osobní letecké přepravy z klíčových trhů Skupiny a/nebo na ně musela Skupina přejít od využívání přebytečné nákladní kapacity v osobní letecké přepravě na dražší specializované nákladní lety, což způsobilo podstatný nárůst nákladů na přepravu produktů Skupiny.

Skupina provozuje hlavní výrobní závod v Uherském Brodě v České republice. Tento závod je pro provoz Skupiny zásadní. V roce 2019 Skupina vyrobila více než 85 % svých výrobků (palných zbraní) právě v tomto závodě. Skupina nemá žádnou jinou významnou výrobní kapacitu, která by tento závod mohla nahradit. Skupině se podařilo fungovat efektivně a bezpečně i při vládních omezeních volného pohybu, ale pokud by významná část pracovních sil Skupiny v Uherském Brodě nebyla schopna efektivně pracovat v důsledku pandemie COVID-19, a to z důvodu nemoci, karantény, uzavření závodu, neefektivní práce z domova nebo selhání či omezení technologie, provoz Skupiny by byl významně negativně ovlivněn.

Přestože došlo k přerušení dodavatelského řetězce Skupiny, výroba nebyla podstatně narušena, neboť Skupina preventivně naskladnila vyšší objem zásob dílů, ale pokud by tato nebo jiná přerušení trvala dlouho nebo se rozšířila na širší dodavatelskou základnu, mohlo by dojít k nedostatku v dodávkách určitých materiálů, dílů i pracovníků.

Koronavirová krize rovněž silně ovlivnila vývoj devizového trhu a hodnota CZK se proti EUR i USD snížila, což mělo dopad na hodnotu otevřených pozic v portfoliu zajišťovacích nástrojů Skupiny a došlo k negativnímu ovlivnění hospodářského výsledku a vlastního kapitálu Skupiny.

Skupina nemůže předvídat, do jaké míry a jak dlouho budou prodeje a provoz Skupiny ovlivněny pandemií COVID-19, ale dopady mohou být významné. Je pravděpodobné, že pandemie COVID-19 způsobí ekonomické zpomalení, a je možné, že dojde ke globální recesi.

- Dividenda vyplácená vlastníkovi ve výši 328 218 tis. Kč byla během běžného účetního období schválena a vyplacena.
- V květnu 2020 Skupina pořídila 25% podíl ve švédské společnosti Spuhr i Dalby AB. Podrobnější informace o transakci jsou uvedeny v bodě 15 přílohy.
- S účinností od 1. června 2020 byly akcie CZG – Česká zbrojovka Group SE přijaty k obchodování na Prime Marketu Pražské burzy ve formě tzv. technického listingu bez předchozí veřejné nabídky akcií.

3. HLAVNÍ ZÁSADY SESTAVENÍ POLOLETNÍ ZPRÁVY

Tato zkrácená mezitímní konsolidovaná účetní závěrka za pololetí k 30. červnu 2020 byla sestavena v souladu s IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví.

Zkrácená mezitímní konsolidovaná účetní závěrka neobsahuje všechny body přílohy, které jsou běžnou součástí roční účetní závěrky. Zkrácenou mezitímní konsolidovanou účetní závěrku je tedy třeba číst společně s konsolidovanou účetní závěrkou za rok končící 31. prosince 2019, která byla sestavena v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií („IFRS“).

4. DŮLEŽITÁ ÚČETNÍ PRAVIDLA

Použitá účetní pravidla se shodují s pravidly poslední roční účetní závěrky. V běžném účetním období začala platit řada nových nebo novelizovaných standardů. V důsledku přijetí těchto standardů Skupina nemusela měnit svá účetní pravidla nebo provádět retrospektivní úpravy.

5. ODHADY A ZDROJE NEJISTOTY

Během sestavování zkrácené mezitímní konsolidované účetní závěrky provádí vedení Skupiny úsudky, odhady a předpoklady, které ovlivňují použití účetních pravidel a vykazované částky aktiv a závazků, výnosů a nákladů. Skutečné výsledky se mohou od těchto odhadů lišit. Kromě toho může být budoucí obchodní činnost Skupiny negativně ovlivněna faktory mimo kontrolu Skupiny. Při přípravě této zkrácené mezitímní konsolidované účetní závěrky byly úsudky provedené vedením a klíčové zdroje odhadní nejistoty stejné jako v případě konsolidované účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2019.

6. ŘÍZENÍ FINANČNÍHO RIZIKA

Z činností Skupiny vyplývá řada finančních rizik: tržní riziko, úvěrové riziko a riziko likvidity. Zkrácená mezitímní účetní závěrka neobsahuje veškeré finanční údaje o řízení rizik a další informace, které jsou vyžadované pro roční konsolidovanou účetní závěrku, a měla by tudíž být posuzována spolu s konsolidovanou účetní závěrkou Skupiny k 31. prosinci 2019. Od konce roku 2019 nedošlo k žádným změnám v pravidlech a postupech řízení těchto rizik.

Skupina k řízení finančních rizik využívá finanční deriváty. Metoda oceňování finančních derivátů a údaje o reálné hodnotě finančních aktiv a závazků k 30. červnu 2020 a 31. prosinci 2019 jsou uvedeny v kapitole 16 Finanční aktiva a závazky v reálné hodnotě.

7. AKTIVA A ZÁVAZKY DRŽENÉ K ROZDĚLENÍ VLASTNÍKŮM A UKONČOVANÉ ČINNOSTI

Vlastník Skupiny se v průběhu roku 2019 rozhodl odštěpit výrobu dílů pro letecký a automobilový průmysl mimo Skupinu. Odštěpovaná aktiva a závazky jsou k 31. prosinci 2019 v souladu se standardem IFRS 5 vykázány jako aktiva a závazky držené k rozdělení vlastníkům a ukončované činnosti. Odštěpovaná aktiva a závazky se vykazují v účetní hodnotě. Odštěpovaná činnost byla klasifikována jako ukončovaná činnost, protože pro Skupinu představuje významný segment, který je převeden mimo Skupinu bez přijetí protihodnoty. Odštěpení bylo dokončeno v lednu 2020.

Účetní hodnota aktiv držených k rozdělení vlastníkům k 31. prosinci 2019 byla 525 273 tis. Kč, účetní hodnota závazků souvisejících s těmito aktivy potom 317 982 tis. Kč. Dokončení transakce vedlo ke snížení vlastního kapitálu ve výši 207 291 tis. Kč v pololetí končícím 30. června 2020 (viz též Zkrácený konsolidovaný výkaz o změnách vlastního kapitálu).

Srovnávací údaje související s ukončovanými činnostmi za pololetí končící 30. června 2019 byly přepracovány z důvodu reklasifikace ukončovaných činností. Zisk z ukončované činnosti vykázaný v hospodářském výsledku a ostatním úplném výsledku za pololetí končící 30. června 2019 byl:

Ukončovaná činnost	30. června 2019 V tis. Kč
Výnosy z prodeje vlastních produktů, zboží a služeb	247 489
Ostatní provozní výnosy	10 218
Změna stavu zásob hotových výrobků a nedokončené výroby	22 960
Spotřeba surovin a materiálů	-135 409
Služby	-34 608
Osobní náklady	-66 080
Odpisy	-21 820
Ostatní provozní náklady	-2 723
Provozní výsledek hospodaření	20 027
Výnosové úroky	162
Nákladové úroky	-2 481
Ostatní finanční výnosy	352
Ostatní finanční náklady	-904
Výsledek hospodaření před zdaněním	17 156
Daň z příjmu	-2 241
Zisk za období z ukončovaných činností	14 915

Dopad ukončovaných činností do jednotlivých kategorií peněžních toků za pololetí končící 30. června 2019 byl následující: peněžní tok z provozní činnosti 52 754 tis. Kč, peněžní tok z investiční činnosti -20 915 tis. Kč a peněžní tok z finanční činnosti -2 481 tis. Kč.

8. INFORMACE O SEGMENTECH A VÝNOSECH

Informace o segmentech byly zpracovány v souladu se standardem IFRS 8 Provozní segmenty, který definuje požadavky na zveřejňování finančních údajů o provozních segmentech Skupiny. V předcházejících obdobích vedení vybralo jako klíčový faktor pro identifikaci provozních a vykazovatelných segmentů Skupiny rozdíly mezi výrobky Skupiny. V předcházejících obdobích Skupina vykazovala tři samostatné provozní segmenty – Výroba, nákup a prodej zbraní a příslušenství; Výroba dílů pro automobilový průmysl a segment Aero a ostatní výroba. Jak je uvedeno v konsolidované účetní závěrce za rok končící 31. prosince 2019, představuje výroba dílů pro automobilový a letecký průmysl k 31. prosinci 2019 ukončované činnosti a souhrnné finanční informace týkající se tohoto dříve vykazovaného segmentu jsou za pololetí končící 30. června 2019 vykázány samostatně v kapitole 7.

K 30. červnu 2019 představuje Výroba, nákup a prodej zbraní a příslušenství jedinou činnost Skupiny a související výnosy a náklady představují v podstatě veškeré výnosy a náklady Skupiny.

Skupina by však mohla mít výnosy (a související náklady) z transakcí nevykázaných vedení jako součást Výroby, nákupu a prodeje zbraní a příslušenství (např. výnosy z výroby, která nesouvisí se zbraněmi, z dočasně dostupných výrobních kapacit Skupiny). Takové činnosti nepředstavují vykazovatelný provozní segment a jejich výsledky jsou vykázány ve sloupci „Ostatní“.

K 30. červnu 2020 a 31. prosinci 2019 se v podstatě veškerá aktiva a závazky vztahují k Výrobě, nákupu a prodeji zbraní a příslušenství.

Vedení Skupiny jako hlavní subjekt, který přijímá provozní rozhodnutí, používá ukazatel EBITDA (výsledek hospodaření před zdaněním, nákladovými a výnosovými úroky a odpisy) jako měřítko výkonnosti segmentu při rozhodování, jak rozdělovat zdroje a posuzovat výkonnost. Měřítko výkonnosti segmentu a související vykazované informace vycházejí z principů oceňování a vykazování podle IFRS.

Výnosy a hospodářský výsledek jednotlivých segmentů k 30. červnu 2020 (v tis. Kč):

	Výroba, nákup a prodej zbraní a příslušenství	Ostatní	Celkem
Výnosy za prodej vlastních výrobků, zboží a služeb	3 299 771	63 628	3 363 399
Výsledek hospodaření před zdaněním, nákladovými a výnosovými úroky a odpisy (EBITDA)	717 921	6 866	724 787
Odpisy	189 815	3 637	193 452
Výsledek hospodaření před zdaněním, nákladovými a výnosovými úroky (EBIT)	528 106	3 229	531 335
Nákladové a výnosové úroky	56 371	1 392	57 763
Výsledek hospodaření před zdaněním (EBT)	471 735	1 837	473 572

Výnosy a hospodářský výsledek jednotlivých segmentů k 30. červnu 2019 (v tis. Kč):

	Výroba, nákup a prodej zbraní a příslušenství	Ostatní	Celkem
Výnosy za prodej vlastních výrobků, zboží a služeb	2 920 457	42 784	2 963 241
Výsledek hospodaření před zdaněním, nákladovými a výnosovými úroky a odpisy (EBITDA)	839 405	7 715	847 120
Odpisy	183 984	2 185	186 169
Výsledek hospodaření před zdaněním, nákladovými a výnosovými úroky (EBIT)	655 431	5 530	660 951
Nákladové a výnosové úroky	29 853	898	30 751
Výsledek hospodaření před zdaněním (EBT)	625 578	4 632	630 200

Níže jsou uvedeny výnosy z pokračující činnosti z prodeje vlastních výrobků, zboží a služeb dle nejvýznamnějších regionů (v tis. Kč):

	Výnosy z prodeje externím odběratelům	
	30. června 2020	30. června 2019
Česká republika (domovská země)	308 362	728 970
Spojené státy americké	2 337 896	1 486 903
Evropa (vyjma České republiky)	285 247	398 565
Afrika	121 940	48 156
Asie	198 425	110 841
Ostatní	111 529	189 806
Celkem	3 363 399	2 963 241

Skupina má výrobní závody v České republice a v USA. Z celkové účetní hodnoty pozemků, budov a zařízení ve výši 2 021 572 tis. Kč k 30. červnu 2020 (1 994 748 tis. Kč k 31. prosinci 2019) představuje hodnota položek umístěných v USA 244 387 tis. Kč k 30. červnu 2020 (230 976 tis. Kč k 31. prosinci 2019), zbývající část připadá na Českou republiku. Žádná významná (materiální) nehmotná aktiva se nenacházela mimo Českou republiku a také goodwill se vztahuje pouze k činnosti v České republice.

9. INFORMACE O ZISKU A ZTRÁTĚ

9.1 Významné události a transakce

- Ztráta z finančních derivátů: Skupina řídí svou expozici vůči měnovému a úvěrovému riziku používáním derivátů. Jelikož ne všechny deriváty jsou zaúčtovány jako zajišťovací nástroje, mělo na výši finančních nákladů dopad snížení reálné hodnoty otevřených finančních derivátů. V pololetí končícím 30. června 2020 Skupina vykázala ztrátu z derivátových nástrojů v ostatních finančních nákladech ve výši 331 708 tis. Kč (70 454 tis. Kč v pololetí končícím 30. června 2019). V pololetí končícím 30. června 2020 Skupina vykázala zisk z derivátů v ostatních finančních výnosech ve výši 137 120 tis. Kč (111 154 tis. Kč v pololetí končícím 30. června 2019). Dále Skupina vykázala v ostatním úplném výsledku ztrátu ve výši 76 644 tis. Kč z přecenění finančních derivátů určených jako zajišťovací nástroje (zisk 94 379 tis. Kč v pololetí končícím 30. června 2019).

- Náklady na prvotní veřejnou nabídku a kótování: s účinností od 1. června 2020 jsou akcie CZG – Česká zbrojovka Group SE přijaté k obchodování na hlavním trhu (Prime Market) Burzy cenných papírů Praha ve formě tzv. technického listingu bez předchozí veřejné nabídky akcií. Náklady na prvotní veřejnou nabídku a kótování, včetně právních a dalších poradenských služeb, dosáhly v pololetí končícím 30. června 2020 17 600 tis. Kč.
- Ostatní provozní náklady zahrnují také rozpuštění opravných položek, což ve svém důsledku vede k výnosům.

9.2 Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů je vykázán na základě odhadu váženého průměru efektivní roční daňové sazby daně z příjmů očekávané za celý hospodářský rok. Odhadovaná průměrná roční daňová sazba za pololetí končící 30. června 2020 je 19,3 % (30. června 2019: 20,8 %).

10. NEHMOTNÝ MAJETEK

Následující tabulka shrnuje změny v nehmotném majetku od 1. ledna 2020 do 30. června 2020:

Požizovací cena

SKUPINA	Počáteční zůstatek	Přírůstky	Vyřazení (úbytky)	Snížení PC/Převody -dotace	Vliv změny kurzu	Konečný zůstatek
Obchodní značky a loga	233 000	-	-	-	-	233 000
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje	215 134	19 543	-33	-	-	234 644
Software	192 475	1 278	-25	-	-	193 728
Licence, patenty a ostatní ocenitelná práva	61 628	56	-	-	-	61 684
Smluvní zákaznické vztahy	864 727	-	-	-	-	864 727
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek	71 005	2 671	-275	-	281	73 682
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek	29 653	11 837	-5 417	-55	-	36 018
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek	420	-	-420	-	-	-
Celkem	1 668 042	35 385	-6 170	-55	281	1 697 483

Oprávký a účetní hodnota

SKUPINA	Počáteční zůstatek	Odpisy	Prodeje, likvidace, vyřazení	Vyřazení (úbytky)	Vliv změny kurzu	Opravná položka k DNM	Konečný zůstatek	Účetní hodnota
Obchodní značky a loga	-	-	-	-	-	-	-	233 000
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje	-127 809	-10 835	-	-	-	-	-138 644	96 000
Software	-141 443	-6 329	25	-	-	-	-147 747	45 981
Licence, patenty a ostatní ocenitelná práva	-30 727	-2 492	-	-	-	-	-33 219	28 465
Smluvní zákaznické vztahy	-497 218	-43 237	-	-	-	-	-540 455	324 272
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek	-34 826	-2 137	-	275	-682	597	-36 773	36 909
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek	-1 777	-1 941	368	-	-	-	-3 350	32 668
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek	-	-	-	-	-	-	-	-
Celkem	-833 800	-66 971	393	275	-682	597	-900 188	797 295

Vedení Skupiny zvážilo a posoudilo všechny předpoklady použité při určování výpočtů hodnoty z užívání zpětně získatelné částky penězotvorné jednotky, k níž patří goodwill a nehmotný majetek s neurčitou dobou životnosti. Vedení Skupiny dospělo k závěru, že předpoklady uvedené v poslední roční účetní závěrce nadále platí a že neexistují známky snížení hodnoty.

11. POZEMKY, BUDOVY A ZAŘÍZENÍ

Následující tabulka shrnuje změny pozemků, budov a zařízení od 1. ledna 2020 do 30. června 2020:

Pořizovací cena

SKUPINA	Počáteční zůstatek	Přírůstky	Vyřazení (úbytky)	Vliv změny kurzu	Konečný zůstatek
Pozemky	120 373	-	-	3 011	123 384
Stavby	1 053 878	1 370	-281	2 074	1 057 041
Stroje, přístroje a zařízení	2 957 990	112 031	-48 395	7 136	3 028 762
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek	40 069	73	-18	1 831	41 955
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek	76 014	115 262	-92 454	2 196	101 018
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek	58 054	61 015	-47 587	-	71 482
Celkem	4 306 378	289 751	-188 735	16 248	4 423 642

Oprávký a účetní hodnota

SKUPINA	Počáteční zůstatek	Odpisy	Prodej, likvidace	Vliv změny kurzu	Opravná položka k DHM	Konečný zůstatek	Účetní hodnota
Pozemky	-	-	-	-	-	-	123 384
Stavby	-485 403	-15 017	281	-628	-3 818	-504 585	552 456
Stroje, přístroje a zařízení	-1 811 981	-109 932	41 375	-2 797	-	-1 883 335	1 145 427
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek	-1 851	-75	-	18	-	-1 908	40 047
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek	-9 191	-1 191	709	-	-	-9 673	91 345
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek	-3 204	-266	-	901	-	-2 569	68 913
Celkem	-2 311 630	-126 481	42 365	-2 506	-3 818	-2 402 070	2 021 572

Součástí položek Stroje, přístroje a zařízení a Stavby k 30. červnu 2019 jsou i práva k užívání vyplývající z nájemních smluv ve výši 116 912 tis. Kč (102 297 tis. Kč k 31. prosinci 2019). Přírůstky práv k užívání vyplývající z nájemních smluv činily v roce 2020 6 470 tis. Kč (68 396 tis. Kč v roce 2019). Jedná se zejména o nájemní smlouvy týkající se skladových a kancelářských prostor, osobních automobilů a kancelářské techniky.

Odpisy za pololetí končící 30. června 2020 zahrnují práva k užívání z nájemních smluv ve výši 7 574 tis. Kč (CZK 12 732 tis. Kč v roce 2019).

12. ZÁSoby

Struktura zásob k 30. červnu 2020 a 31. prosinci 2019 je následující (v tis. Kč):

	30. června 2020	31. prosince 2019
Materiál	333 505	321 616
Nedokončená výroba a polotovary	302 977	292 604
Hotové výrobky	759 194	943 122
Zboží	252 224	187 618
Poskytnuté zálohy na zásoby	7 671	2 467
Celkem	1 655 571	1 747 427

Ocenění nepotřebných, zastaralých a pomaluobrátkových zásob se snižuje na prodejní cenu sníženou o prodejní náklady. K 30. červnu 2020 byly ztráty ze snížení hodnoty zahrnuty ve výkazu o finanční situaci ve výši 141 700 tis. Kč (31. prosince 2019: 197 314 tis. Kč). V pololetí končícím 30. června 2020 byla do hospodářského výsledku rozpuštěna ztráta ze snížení hodnoty ve výši 59 317 tis. Kč (25 038 tis. Kč v pololetí končícím 30. června 2019).

13. KRÁTKODOBÉ A DLOUHODOBÉ REZERVY

Rezervy	Zůstatek k 30. červnu 2020	Zůstatek k 31. prosinci 2019
Soudní spory	-	2 600
Záruční opravy	13 546	11 206
Na nevyčerpanou dovolenou	34 156	1 892
Na zaměstnanecké požitky – odměny	19 086	30 128
Ostatní	4	11
Krátkodobé rezervy celkem	66 792	45 837
Soudní spory	-	17 000
Záruční opravy	761	761
Na nevyčerpanou dovolenou	-	-
Na zaměstnanecké požitky – odměny	6 299	6 299
Ostatní	-	993
Dlouhodobé rezervy celkem	7 060	25 053
Rezervy celkem	73 852	70 890

V pololetí končícím 30. června 2020 činilo čisté zvýšení rezerv 2 962 tis. Kč (pololetí končící 30. června 2019: čisté snížení ve výši 15 274 tis. Kč).

Rezerva na soudní spor ve výši 19 600 tis. Kč k 31. prosinci 2019 byla rozpuštěna, jelikož spor byl vyřešen.

14. PŮJČKY

Skupina získala v roce 2019 finanční výpomoc ve výši 250 000 tis. Kč od mateřské společnosti Česká zbrojovka Partners SE, která byla zahrnuta mezi závazky držené k rozdělení vlastníkům a ukončované činnosti.

V pololetí končícím 30. června 2020 získala Skupina finanční výpomoc od bank ve výši 257 535 tis. Kč.

Výkaz o peněžních tocích za období končící 30. června 2020 zobrazuje čistý dopad výše uvedených vlivů na řádek Výnosy z úvěrů a půjček, jelikož výkaz o peněžních tocích za období končící 30. června 2019 a rok končící 31. prosince 2019 nebyl přepracován v souvislosti s ukončováním činnostmi, viz kapitola 7.

15. PODÍLY V PŘIDRUŽENÝCH PODNICÍCH

V květnu 2020 Skupina koupila 25% podíl ve společnosti Spuhr i Dalby AB, švédském výrobci optických řešení, za protihodnotu ve výši 69 823 tis. Kč. K datu transakce byla účetní hodnota podílu Skupiny v přidruženém podniku následující:

	6. května 2020
	V tis. Kč
Čistá aktiva přidruženého podniku	218 263
Podíl Skupiny (25 %)	54 566
Goodwill	15 257
Účetní hodnota	69 823

Účetní hodnota všech investic účtovaných metodou ekvivalence se v pololetí končícím 30. června 2020 změnila následovně:

	30. června 2020
	V tis. Kč
Začátek období	17 160
Nákup podílu ve Spuhr i Dalby	69 823
Podíl na zisku/(ztrátě) z investic účtovaných metodou ekvivalence	5 368
Ostatní	0
Konec období	92 351

Následující tabulka udává souhrnné informace o podílu Skupiny na krátkodobém a dlouhodobém majetku, krátkodobých a dlouhodobých závazcích, výnosech a zisku z pokračujících činností přidružených podniků k 30. červnu 2020 a za pololetí končící 30. června 2020.

	30. června 2020
	V tis. Kč
Krátkodobý majetek	44 099
Dlouhodobý majetek	83 212
Krátkodobé závazky	-2 560
Dlouhodobé závazky	-24 896
Výnosy	16 034
Zisk z pokračujících činností	5 368

Skupina v pololetí končícím 30. června 2020 neměla žádné významné transakce s přidruženými podniky.

16. FINANČNÍ AKTIVA A ZÁVAZKY V REÁLNÉ HODNOTĚ

Tato kapitola podává aktuální informace o úsudcích a odhadech Skupiny uplatňovaných při určování reálné hodnoty finančních nástrojů od poslední účetní závěrky.

K 30. červnu 2020 a 31. prosinci 2019 se reálnou hodnotou oceňují pouze finanční deriváty. Reálná hodnota úrokových swapů a měnových forwardů je stanovena pomocí současné hodnoty budoucích peněžních toků na základě tržních údajů (výnosové křivky referenčních úrokových swapů, spotové devizové kurzy a forwardové body). V případě měnových opcí je použit příslušný opční model (primárně Black-Scholesův model nebo jeho modifikace), specifickými vstupními daty jsou volatility měnových kurzů včetně zohlednění specifických realizačních kurzů jednotlivých transakcí (tzv. volatility smile).

Reálné hodnoty derivátových transakcí jsou klasifikovány jako úroveň 2, přičemž tržní data použitá v modelech pocházejí z aktivních trhů.

Následující tabulka zobrazuje přehled nominálních hodnot a kladných a záporných reálných hodnot otevřených derivátů určených k obchodování k 30. červnu 2020 a 31. prosinci 2019 (v tis. Kč):

	30. června 2020			31. prosince 2019		
	Nominální hodnota	Kladná reálná hodnota	Záporná reálná hodnota	Nominální hodnota	Kladná reálná hodnota	Záporná reálná hodnota
Úrokový swap	-	-	-	-	46 385	-
Put opce	3 208 800	53 430	-	724 185	13 232	-
Call opce	5 888 549	-	277 251	3 631 216	-	80 693
Měnové swapy	340 000	510	3 676	226 210	770	880
Forwardy	3 330 645	83 089	33 237	576 681	3 308	4 843
Celkem	12 767 994	137 029	314 164	5 158 292	63 695	86 416

Následující tabulka zobrazuje přehled nominálních hodnot a kladných a záporných reálných hodnot otevřených zajišťovacích derivátů k 30. červnu 2020 a 31. prosinci 2019:

	30. června 2020			31. prosince 2019		
	Nominální hodnota	Kladná reálná hodnota	Záporná reálná hodnota	Nominální hodnota	Kladná reálná hodnota	Záporná reálná hodnota
Úrokový swap	-	3 339	3 010	-	-	-
Put opce	4 861 332	66 038	-	7 905 051	125 143	-
Call opce	4 861 332	-	206 029	7 905 051	-	237 029
Měnové swapy	336 658	1 185	8 934	418 025	5 168	-
Forwardy	2 561 542	18 148	47 643	3 011 931	42 480	15 807
Celkem	12 620 864	88 710	265 616	19 240 058	172 791	252 836

Skupina má rovněž několik finančních nástrojů, které se reálnou hodnotou neoceňují. Reálná hodnota všech těchto nástrojů se významně neliší od jejich účetní hodnoty, jelikož úroková sazba je blízká současným tržním sazbám, nebo jsou nástroje krátkodobé povahy.

17. ROZDĚLENÍ ZISKU

V pololetí končícím 30. června 2020 Skupina vyplatila dividendu ve výši 328 218 tis. Kč společnosti Česká zbrojovka Partners SE.

18. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI

V pololetí končícím 30. června 2020 měla Skupina následující transakce se spřízněnými osobami:

Klíčovní vedoucí pracovníci:

V pololetí končícím 30. června 2020 patřili mezi klíčové vedoucí pracovníky všichni členové představenstva a dozorčí rady. Krátkodobé požitky poskytované klíčovým vedoucím pracovníkům (včetně hrubé mzdy, ročních bonusů, zdravotního a sociálního pojištění a penzijního připojištění) činily 25 990 tis. Kč.

V pololetí končícím 30. června 2019 byly služby poskytované klíčovými vedoucími pracovníky hrazeny mateřskou společností Česká zbrojovka Partners SE a tyto platby nebyly přeúčtovány společnosti nebo jejím dceřiným společnostem.

Skupina svým klíčovými pracovníky v roce 2019 a 2020 neposkytla žádné jiné požitky (např. požitky po skončení pracovního poměru, požitky při ukončení pracovního poměru nebo úhrady vázané na akcie).

Skupina vykazuje se spřízněnými osobami následující nesplacené zůstatky k 30. červnu 2020 a transakce v pololetí končícím 30. června 2020:

Společnost	Vztah	Závazky k 30. červnu 2020	Nákupy 1. ledna - 30. června 2020	Závazky k 30. červnu 2020	Výnosy 1. ledna - 30. června 2020
European Holding Company SE	Mateřská společnost	-	-	18	33
Česká zbrojovka Partners SE	Dílčí mateřská společnost	-	646	22	36
Česká zbrojovka Defence SE	Dceřiná společnost dílčí mateřské společnosti	-	-	5	33
Keriani a.s.	Přidružený podnik mateřské společnosti	1 176	4 347	2 299	-
Silesia Invest SE	Společnost řízená stejným konečným vlastníkem	-	-	1	10
EHC zdravotní s.r.o.	Společnost řízená stejným konečným vlastníkem	-	-	10 248	488
CZUB zdravotní s.r.o.	Společnost řízená stejným konečným vlastníkem	-	2 419	437	20
CZ-AUTO SYSTEMS a.s.	Dceřiná společnost dílčí mateřské společnosti	1 889	7 816	267 444	24 244
AUTO-CZ International a.s.	Dceřiná společnost dílčí mateřské společnosti	-	-	1	10
TRX, s.r.o.	Společnost řízená stejným konečným vlastníkem	85	420	-	-
ITeuro, a.s.	Společnost řízená stejným konečným vlastníkem	-	2 443	2 083	-
Celkem		3 150	18 091	282 558	24 874

Dále Skupina vyplatila dividendu ve výši 328 218 tis. Kč společnosti Česká zbrojovka Partners SE.

Skupina vykazuje se spřízněnými osobami následující nesplacené zůstatky k 31. prosinci 2019 a transakce v pololetí končícím 30. června 2019:

Společnost	Vztah	Závazky k 31. prosinci 2019	Nákupy 1. ledna - 30. června 2019	Závazky k 31. prosinci 2019	Výnosy 1. ledna - 30. června 2019
Česká zbrojovka Partners SE	Dílčí mateřská společnost	5 618	10 133	-	-
Keriani a.s.	Přidružený podnik mateřské společnosti	1 040	3 554	2 299	-
Silesia Invest SE	Společnost řízená stejným konečným vlastníkem	-	-	-	20
EHC zdravotní s.r.o.	Společnost řízená stejným konečným vlastníkem	-	-	9 748	509
CZUB zdravotní s.r.o.	Společnost řízená stejným konečným vlastníkem	-	2 583	51	15
Česká zbrojovka CZ-AUTO a.s.	Dceřiná společnost dílčí mateřské společnosti	1 913	-	-	-
TRX, s.r.o.	Společnost řízená stejným konečným vlastníkem	169	420	-	-
ITeuro, a.s.	Společnost řízená stejným konečným vlastníkem	639	3 425	-	-
Celkem		9 379	20 115	12 098	544

19. ČISTÝ ZISK NA AKCII

Základní a zředěný čistý zisk na akcii byl určen následovně:

	30. června 2020	30. června 2019
Čítatel (tis. Kč)		
Zisk po zdanění z pokračující činnosti připadající vlastníku mateřské společnosti	381 744	485 054
Zisk po zdanění z ukončované činnosti připadající vlastníku mateřské společnosti	0	14 915
Jmenovatel (průměrný počet akcií v tis. ks)		
Základní	29 838	29 838
Zředěný	29 838	29 838
Čistý zisk na akcii (Kč/akcie) z pokračující činnosti připadající vlastníku mateřské společnosti		
Základní	13	16
Zředěný	13	16
Čistý zisk na akcii (Kč/akcie) z ukončované činnosti připadající vlastníku mateřské společnosti		
Základní	0	1
Zředěný	0	1
Čistý zisk na akcii (Kč/akcie) připadající vlastníku mateřské společnosti		
Základní	13	17
Zředěný	13	17

Jak bylo uvedeno v účetní závěrce za rok 2019, došlo v roce 2019 ke štěpení kmenových akcií mateřské společnosti beze změny základního kapitálu, a to ze 100 kusů na 29 838 000 kusů. Pro výpočet čistého zisku na akcii byla použita hodnota 29 838 000 kusů akcií ve všech vykazovaných obdobích.

20. PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY

K 30. červnu 2020 Skupina nevydala záruky za závazky třetích stran.

K 30. červnu 2020 Skupina neeviduje žádné významné pasivní soudní spory, investiční nebo ekologické závazky ani jiné závazky neuvedené v účetnictví.

21. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný vliv na zkrácenou konsolidovanou účetní závěrku.

Skupina koupila zbývající akcie společnosti 4M SYSTEMS a.s.